PREHLED LOGICKE INTEGROVANE OBVODY TTL SSI
Typ Oznaceni Logicka funkce Pouzdro
MH7450 MH8450 MH5450 dvojity logicky ¢len AND-OR-INVERT Y = (AB) + (CD) + X 10 13
D150D s moinosti rozsireni expanderem X = ABCD z MH . . 60 10 131
MH7451 MH8451 MH5451 dvojice pozitivnich logickych élend Y = AB + CD 10 13

AND-OR-INVERT .
MH7453 MHB8453 MH5453 roziititelny logicky Elen Y = (AB) +-(CD) + 1013
AND-OR-INVERT + (EF) + (GH) + X
X = ABCD z MH .. 60
MH7454 MH8454 MH5454 pozitivni logicky clen Y = AB+CD+EF+GH 1013
AND-OR-INVERT
MH7460 MH8460 MH5460 dvojice &tyivstupovych expanderd X = ABCD 10 13
D160D jestlife je expander pfipo- 10 13/1
jen na koliky 11 a 12 typu
MH .. 50 nebo MH .. 53
MH7472 MHB8472 MH5472 klopny obvod | =K viz funkéni tabulka 1013
D172D 10 131
gg;};;gN dvojice klopnych obvodi J - K, viz funkéni tabulka 10 13/U
) vybavenych vstupem nulovani 10 13/R
MH7474 MH8474 MH5474 dvojity bistabilni klopny obved D viz funkéni tobulka 1013
D174D, CDB474E 10 131,
10 13/R
UCY7476N dvojice klopnych obvodi J —K, 10 14U
CDB476E vybavenych vstupem nulovani 10 14/R
a nastaveni
Uy TareN monostabilni multivibrator viz funkéni tabulka Pt
UCY74123N dvojice monostabilnich spoustovych viz funkéni tabulka 10 13/U
multivibratorli s moinosti nulovani
74132PC &tvefice dvouvstupovych pozitivnich Y = AB 10 13/T
Schmittovych klopnych obvodi NAND
Misto soutdstek UCY 74..N, dovaienych z PLR, lze poutit dovdienych obvodi z MLR fady 74.. PC
MEZNI HODNOTY
Rad MH74 D10D E10D MH54
ada 74..PC UCY74 MH84
Napéti zdroje max. Uce +7 +7 +7 +7 v
Napéti vstupl max. U +5,5 +55 +5,5 +5,5 A
Doporuéené pracovni napéti Uce 4,75...525 4,75...5.25 4,75...5.25 45...55 \
Rozsah pracovnich teplot ha 0...+70 0...+70 —25...485 —55...4+125 °C
Teplota pfi skladovani Ustg —55...4+155 =55...+125 —=55...4155 ~55...4+155 °C
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LOGICKE INTEGROVANE OBVODY TTL SSI

CHARAKTERISTICKE HODNOTY LOGICKYCH ¢LENU A INVERTORU

Sumovéd imunita

Logicky zisk N
MH7440, MH8440, MH5440 N
Primérny ztratovy vykon na 1 logicky élen P
MH7440, MH8440, MH5440 P
Vstupni napéti uroveni H, které nutno pfivést na
viechny vstupy, aby byla na vystupu droven L Ury
Vstupnj napéti uroven L, které je nutno privést na
jeden ze vstupl, aby byla na vystupu droved H Ur
Vystupni napéti — drovei H Uon
Vystupni napéti — udroven L UoL
Vstupni proud droven L (kaidy vstup) —li
Vstupni proud uroven H (kaidy vstup)
Uip = 24V lig
Ui =55V biir
Vystupni proud zkratovy los
MH..40, MH..37 los
Spotfeba uroven L (kaidy logicky clen) lecr.
MH..37, MH..38, MH..40 i et
*MH..03, UC..0IN lecr
UcC..02N leck
MH..04, MH..05 leer
*UC..06N lece
*UC..07N lect
*UC..08N lece
MH..50, MH. .51 lect
MH..53, MH..54 lect
MH. .60 lccL
Spotieba uroven H (kaidy logicky €len) lcon
*UC..02N lecn
*UC..06N lecn
*UC.. 07N leen
*UC..08N lcen
MH..37, MH..40, MH..50, MH.. 51 lecn
MH..53, MH..54, MH..03, UC..0IN leen
MH.. 38 lecn

Poznamka

min.

max.

min.

max.

max.

max.
max.

o=

18...55
18...70

10

10

0,8
2,4
0,4
1.6

<37
<13,5
=22
=27
<55
=5
=30
=33

T <7

=95
<25

<2

<16
<48
<41
<21

<4
<B
=2,1

Hodnoty plati v celém rozsahu prucovhich teplot a za nejhorsich pracovnich

podminek pfi pracovnim napéti v doporuéeném rozsahu.

*) Celkovy odbér ze zdroje.

MH7472, MHB8472, MH5472

CHARAKTERISTICKE HODNOTY KLOPNYCH OBVODU J —K;:

Maximalni logicky zisk z kaidého vystupu N

Sitka hodinového impulsu tw rcLy

Sitka nastavovaciho impulsu tw ¢s)

Sitka nulovaciho impulsu tw (R)
Vstupni predstih tsetup *
Vstupni presah thold

Hodnoty Grovni H, L a vstupnich proudii jsou stejné jako u hradel.

MH7474, MH8474, MH5474
CHARAKTERISTICKE HODNOTY KLOPNEHO OBVODU D:

Maximalni logicky zisk N
Sitka hodinového impulsu tw (CH)
Sitka nastavovaciho impulsu tw (s)
Sitka nulovaciho impulsu tw (R)
Opakovaci kmitoet hodinovych impulst for
Doba predstihu ' tsetup
Doba piesahu thoia

IV v

=

1-10
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mA
mA
mA
mA
mA

mA
mA
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mA
mA
mA

mA

mA
mA
mA

ns
ns
ns

Sitka pfiloeného
hodinového impulsu

0

10
30

25> 15
15 <20
2<3

Hodnoty drowni H, L a vstupnich pmtlﬁ Jsou stejné jako u hradel.
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PREHLED

FUNKCNI TABULKA
MH7472, MHB4T2, MH5472
UCVTTIN

ty ty, + 1
] K Q
L L Qn
L H L
H L H
H - Qn

MHT474, MH84Y4, MH5474

t, ty +1
D e} aQ
L L H
H H L
Poxnamiky :

.1 =) b1

2. K =K K- Ky

3. t, = Zasovy okomiik pfed

‘pfichodem hodinového
impulsu,

4. t, + 1 = Zasovy okomiik po
skonéeni hodinové-
ho Impulsu.

5. QGn = ftov na vystupu Q

v Zose t,



